
Teplárna  založí  dceřinou
společnost ZEVO Vráto
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 23. listopadu 2020

Novou  součástí  Teplárny  České  Budějovice  se  stane  dceřiná
společnost ZEVO Vráto a.s., o jejímž založení dnes rozhodla
rada města, která vykonává práva jediného akcionáře teplárny.
Současně byla schválena i změna stanov, zaručující vlastníkovi
plnou kontrolu nad fungováním dceřiné společnosti.

„Připravujeme  organizační,  ekonomické  a  právní  uspořádání
firmy, které souvisí se zamýšlenou výstavbou a provozováním
zařízení na energetické využití odpadů. Samostatná právnická
osoba bude vlastně divizí teplárny. To umožní, aby od samého
počátku  byly  všechny  kroky  transparentní  a  vedené  v
samostatném  účetnictví.  Ať  již  půjde  o  budoucí  majetkové
poměry,  náklady  či  výnosy  projektu,“  uvedl  Jiří  Svoboda,
primátor Českých Budějovic.

Výstavba  nového  zdroje,  v  němž  by  se  k  výrobě  tepelné  a
elektrické energie využíval komunální odpad, je součástí letos
přijaté  Strategie  pro  zelené  město,  která  určuje
podnikatelskou koncepci městské teplárny v letech 2020 – 2048.
Tato kapacita na zpracování 160 tisíc tun odpadů za rok bude
stát  v  místě,  kde  teplárna  provozuje  dosluhující  uhelnou
výtopnu Vráto, a které je napojeno na dálniční a železniční
síť.

„V  našem  městě  budeme  fosilní  paliva  postupně  nahrazovat
dostupnými  obnovitelnými  zdroji.  Současně  můžeme  celý  kraj
připravit na zákaz skládkování výhřevných odpadů, který na
základě  evropské  legislativy  nastane  k  roku  2030.  Vedle
komunálního  odpadu  budeme  využívat  také  biomasu  v  podobě
dřevní štěpky a zcela bezemisní teplo z horkovodu, který ho do
naší sítě přivede z temelínské elektrárny,“ dodal primátor.

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-zalozi-dcerinou-spolecnost-zevo-vrato/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-zalozi-dcerinou-spolecnost-zevo-vrato/


Dceřiná společnost bude založena během ledna 2021 a jejím
stoprocentním akcionářem bude městská teplárna. Tím se ZEVO
Vráto,  a.s.  stane  subjektem  postupně  zahajovaných
veřejnoprávních řízení spojených se stavbou tohoto zdroje.

Společnost ZEVO Vráto nebude zpočátku vlastnit žádný majetek,
časem však do ní bude odštěpena část mateřské firmy, jako jsou
například nemovitosti, technologie nebo nehmotný majetek. Do
budoucna není vyloučen ani vstup nových akcionářů, kterými
mohou být například další města či obce.

Teplárna  České  Budějovice,  jejímž  jediným  akcionářem  je
statutární  město,  vlastní  a  provozuje  nejrozsáhlejší
distribuční  síť  centrálního  zásobování  teplem  v  Jihočeském
kraji. Je na ni napojeno více než 29 tisíc domácností a 250
firem.

„Také  v  České  republice  už  musí  konečně  skončit  naprosto
nezodpovědné skládkování materiálově nebo alespoň energeticky
využitelných  odpadů,“  říká  Václav  Král,  předseda
představenstva teplárny. Zdůraznil přitom, že ZEVO Vráto bude
tvořit  integrující  prvek  budoucího  oběhového  hospodářství,
pomůže dekarbonizovat místní energetiku a zároveň přispěje ke
splnění evropských cílů v oblasti cirkulární ekonomiky. „České
Budějovice jsou přirozeným středem regionu a místní potenciál
pro celoroční využití vyrobených energií nabízí logickou šanci
na  optimalizaci  všech  souvisejících  nákladů  včetně  těch
logistických,” uzavřel Václav Král.

Jediným akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s.
je se 100 % akcií město České Budějovice.


